
matiku. Připravili jsme aktuálně koncipovaný vědecký 
program, atraktivní společenskou část ve čtvrtek i v pá-
tek (co byste říkali Leoně Machálkové a  optimistické-
mu ladění z  Mamma Mia?) a  při troše štěstí s  počasím 
i  rozkvetlou a  prosluněnou květnovou Prahu. Budeme 
si samozřejmě extrémně považovat účastníků ze Sloven-
ska. Předpokládáme, že si jako v minulých letech bude-
me užívat společně s  výbory české i  slovenské odborné 
společnosti 3 příjemné dny se zhruba sedmi sty kolegy 
z obou zemí. To je určitě dobrý důvod, abychom si 21. až 
23. červen letošního roku červeně zaškrtli v našem diáři 
a hlavně se co nejrychleji zaregistrovali na www.jasta.cz.

Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA
předseda České dermatovenerologické společnosti 

ČLS JEP, z. s.

Vážené kolegyně a kolegové,

jedenácté setkání českých a slovenských dermatovenero-
logů proběhne od 21. do 23. 5. 2015 v  Praze. Všechno 
odborně důležité se bude odehrávat ve velkém sále TOP 
Hotelu Praha, tedy na jednom místě. Kongres se bude 
organizačně podobat našemu úspěšnému devátému kon-
gresu, který jsme pořádali ve stejném hotelu v roce 2013. 
Vážíme si vašeho drahocenného času, takže tradičně ne-
budeme mít přestávky mezi jednotlivými bloky. Uspořá-
dání sálu umožňuje odejít bez rušení vašeho okolí kdyko-
liv v průběhu programu a zase se do něho vrátit. Snídaně, 
obědy i dopolední a odpolední káva s občerstvením bude 
servírována v  rámci švédských stolů během programu 
také v hlavním sále. Už od snídaní budou k prezentacím 
využity technické novinky našeho prezentačního specia-
listy – firmy AV Media. 
Opět organizujeme téměř desítku prakticky zaměřených 
edukačních kurzů vedených odborníky na zajímavou te-

kongres 
českých a slovenských 
dermatovenerologů 

21. 5. 2015 čtvrtek

Salónky u velkého kongresového sálu
12.30-14.00   Zasedání výboru České a Slovenské dermatovenerologické společnosti 
14.00-15.00   Redakční rada časopisu Česko-Slovenská dermatologie 
16.00-17.30   Setkání center biologické léčby psoriázy
16.00-17.30  Setkání venerologické sekce ČDS ČLS JEP, z. s.
 
Workshopy (poplatek 460 Kč)
13.45-14.55  Plazmaterapie při řešení alopecií, lektorka Shalamová O.
13.45-14.55  Epikutánní testy v praxi, lektorka Vocilková A.
13.45-14.55  Nehtová rovnátka, lektor Fešar J.

15.00-16.10  Dermatoskopie, lektoři Arenbergerová M., Drlík L., Fikrle T., Gkalpakiotis S., Pock L.  
 Fikrle T.:  Sledování pigmentových projevů digitálním dermatoskopem.
 Drlík L., Pock L.: Méně časté dermatoskopické nálezy
 Pock L., Drlík L.: Kombinované léze a kolize
 Arenbergerová M., Gkalpakiotis S.: Dermatoskopie nehtů a zajímavé kazuistiky z FNKV

15.00-16.10  Ambulantní lipomodelování těla, lektorka Shalamová O.

16.15-17.25  Miniinvazivní lifting (metody, postupy, teorie a praxe), lektorka Shalamová O. 
16.15-17.25  Zevní terapie, lektoři Sklenář Z., Zgažarová S. (bez poplatku)
16.15-17.25  Klinicko-patologické korelace, lektor Štork J.

17.30-18.30 Efektivní materiály pro ošetřování ran aneb oxygenace rány urychlí hojení
 Satelitní sympozium společnosti A-care
 Sander M.: Granulox
 Sopuch T.: Krytí Hcel® a oplachový roztok Microdacyn

19.00  Zahradní welcome párty v japonské zahradě TOP Hotelu Praha

21. 5. - 23. 5. 2015
Top Hotel PrahaXI.

proLékaře.cz | 2.5.2025



Velký kongresový sál
7.30-8.30  Diagnostika a terapie chronické spontánní urtikárie
 Satelitní sympozium společnosti Novartis
 Přednášející: Arenberger P., Benáková N.

8.30-10.00 Atopická dermatitida a psychodermatologie: Benáková N., Buchvald D., Jautová J. 
8.30-8.43  Čapková Š.: Co nového u AD
8.45-8.58  Buchvald D.:  Atopicka dermatitida a vitamin D
9.00-9.13  Bělohlávková S.: Role potravinové alergie u atopické dermatitidy
9.15-9.23  Drlík L., Strouhalová I., Slezáková  L., Pavlasová V.: Kazuistika z psychodermatologie
9.25-9.38  Večeřová-Procházková A.: Biopsychosociální intervence v dermatologii
9.40-9.43  Selerová M: Péče o dítě s atopickým ekzémem - co na to psychodermatologie?
9.45-9.53  Pánková R.: Psychosomatická ambulance
9.55-9.58  Benáková N.: Terapeutická edukace v dermatovenerologii

10.00-11.00 Psoriáza - Řešení existuje
 Satelitní sympozium společnosti AbbVie
10.00-10.18  Arenberger P.: Adalimumab v reálné praxi – výsledky registru ESPRIT
10.20-10.33  Gkalpakiotis S.: Vliv adalimumabu na hladinu rizikových kardiovaskulárních markerů – data z ČR
10.40-10.58  Polášková S.: Dětská psoriáza – rozšiřuje řadu indikací přípravku adalimumab

11.00-12.30 Dermatoonkologie a dermatochirurgie: Frey T., Drlík L., Poláková K.
11.00-11.16  Dahmen AR.: Operovat s antibiotiky nebo bez nich?
11.18-11.34  Fialová A.: Nežádoucí účinky cílené léčby pokročilého maligního melanomu
11.36-11.52  Litvík R.: Chirurgické řešení subunguálního keratoakantomu
11.54-12.10  Strouhalová I., Drlík L., Paťavová V.: Chirurgická léčba kožních chorob dermatologem
 12.12-12.28 Divišová B.: Maligní melanom hlavy a krku

12.30-13.30 Cíleně, účinně a bezpečně. Splnitelné atributy moderní léčby psoriázy?
 Satelitní sympozium společnosti Janssen
 Moderátor: Arenberger  P.
12.30 -12.48  Hrnčíř E.: Případ refrakterní psoriázy aneb existuje terapie „šitá na míru“?
12.50- 13.08  Kozub P.: Kardiovaskulárne ochorenia a biologická liečba psoriázy
13.10-13.28  Gkalpakiotis S.: Měření PASI v praxi, ztráta času nebo užitečná pomůcka?
 Interaktivní hlasování – kazuistiky

13.30-15.00 Složité jednoduše: Štork J., Arenberger P., Kozub P. 
13.30-13.46  Arenberger P.: Jak na pokročilý bazaliom?
13.48-14.04  Sklenář Z.: Individuální přístup – léčivé látky pro kožní magistraliter terapii
14.06-14.16  Krupka M., Záhejský J.: Nové přístupy v řešení poruch kožní bariéry
14.18-14.34  Sláma J.: Možnosti moderní léčby kondylomat v gynekologické praxi
14.36-14.58  Dušek L.: Tužka a papír nebo něco jiného? Dermatovenerologie v číslech

15.00-16.00 Edukační sympozium o melanomu
 Satelitní sympozium společnosti Bristol-Myers Squibb
 Moderátoři: Arenberger P., Krajsová I.
15.00-15.18  Ryška A.: Heterogenita nádorové tkáně aneb „50 odstínů melanomu“
15.20-15.38  Arenbergerová M.: Existují biomarkery odpovědi na anti-CTLA-4 léčbu?
15.40-15.58  Krajsová I.: Dlouhodobé přežití pacientů po anti-CTLA-4 terapii: kde jsme a kam se ubírá vývoj léčby

16.00-17.30 Profesionální dermatózy: Ettler K., Dastychová E., Urbanček S.
16.00-16.18  Dastychová E., Fenclová Z.: Vývoj profesionálních dermatóz v ČR
16.20-16.28  Urbanček S., Ettler K.: Viete, čo je Standerm?
16.30-16.38  Ettler K.: Kožní rakovina z povolání a měření UV záření
16.40-16.53  Nemšovská J.: Kontaktná precitlivenosť na kortikoidy
16.55-17.08  Machovcová A.: Periorbitální dermatitida
17.10-17.18  Vocilková A.: Přecitlivělost na titan v epikutánních testech u nemocného s endoprotézou kolenního kloubu
17.20-17.28  Janatová H.: Komplikovaný případ profesionální trichofycie

17.30-18.30 10 let klinických zkušeností v léčbě psoriázy
 Satelitní sympozium společnosti Pfizer 
 Moderátoři: Arenberger P., Machovcová A.
17.30-17.48  Arenberger P.: Diferenciální diagnostika a adekvátní terapie psoriázy 
17.50-18.08  Gkalpakiotis S.: Individuální přístup v léčbě psoriázy
18.10-18.28  Machovcová A.: Imunogenicita a biologická léčba

19.30 Galadinner (samostatná registrace)
 Štork J.: Vyhlášení nejlepší publikace v časopisu Česko-Slovenská dermatologie 2013 a 2014
 Arenberger P.: Předání stipendií Dermatologického univerzitního nadačního fondu
 Arenberger P: Předání čestných členství České dermatovenerologické společnosti ČLS JEP

Leona Machálková s Mamma Mia

22. 5. 2015 pátek 23. 5. 2015 sobota
proLékaře.cz | 2.5.2025



Velký kongresový sál
7.30-8.30  IL-17A – vstupte s námi do nové éry terapie psoriázy
 Satelitní sympozium společnosti Novartis
 Přednášející: Arenberger P., Thon V. 
 Arenberger P.: Kůže bez psoriázy – fikce nebo realita?
 Thon V.: Kůže a IL-17A – imunologická exkurze

8.30-10.00 Venerologie a kožní infekce: Resl V., Kuklová I., Lidaj J.
8.30-8.46  Procházka P.:Vzácný případ extragenitální kapavky u rizikového gay pacienta s anamnézou syfilis
8.48-9.04  Kuklová I., Kojanová, M.: STD v materiálu kožní kliniky, vybrané kazuistiky
9.06-9.22  Skořepová M.: Onychomykóza a diferenciální diagnostika onemocnění nehtů
9.24-9.40  Resl V.: Aktuální informace o Trichomonas vaginalis
9.42- 9.58  Lidaj J., Masarovičová A.: Sex v domove dôchodcov

10.00-11.00 Aktinické keratózy a nemelanomové kožní nádory
 Satelitní sympozium společnosti Leo Pharma
10.00-10.13  Arenbergerová M.: Gelová léčba aktinických keratóz
10.15-10.28  Machovcová A.: Picato u imunosuprimovaných pacientů
10.30-10.43  Ettler K.: Nemelanomové kožní nádory z povolání
10.45-10.58  Urbanček S: Mezinárodní doporučení pro léčbu aktinických keratóz

11.00-12.30 Dětská dermatologie: Bučková H., Martinásková K., Polášková S.
11.00-11.13  Martinásková K: Vybrané importované infekcie kože u detí
11.15-11.28  Carská N., Buchvald D., Ilenciková D., Koller J.: 
 Xeroderma pigmentosum – kazuistika a prehĺad problematiky
11.30-11.43  Bučková H., Kýrová J.: Acral skin peeling  syndrom-nová jednotka
11.45-11.58  Čapková Š.: Zajímavé případy z našeho oddělení
12.00-12.13  Holobradá, M.: Mozaicizmus v kožných chorobách
12.15-12.28  Pinková B., Nagy, Z., Fajkusová L., Borská R., Bučková H.: Ichtyózy – jak na ně?

12.30-13.15 Problematika léčby akné a rosacei 
 Satelitní sympozium společnosti Galderma-Spirig
12.30-12.53  Nevoralová Z.: Aktuální zkušenosti a doporučení léčby perzistujícího erytému  při rosacei 
12.55-13.07  Nevoralová Z.: Léčba akné a rizika antibiotické rezistence 
13.10-13.15  Diskuse k oběma tématům

13.15-13.45 Atakuj akné 
 Satelitní sympozium společnosti Meda Pharma
13.15-13.43  Nevoralová Z.: Akné – novinky v léčbě

13.45-15.00 Co nového v dermatologii? Selerová M., Pánková R., Kozub P.
13.45-13.58  Novotná A.: Co nového v terapii botulotoxinem?
14.00-14.13  Arenbergerová M.: Co nového v terapii hidradenitis suppurativa?
14.15-14.28  Arenberger P.: Mikrostříbro na kůži 
14.30-14.43  Hugo J.: Co nového v terapii veruk?
14.45-14.48  Prusíková D.: Propranolol v léčbě dětských hemangiomů

15.00-15.45  Omlazení obličeje krok za krokem: panelová diskuse s kazuistikami a s pozváním na kávu
 Moderátor: Arenberger P.
 Expertky: Pelechová M., Novotná A.

15.45-17.15 Hlava 6x jinak: Duchková H,, Rulcová J., Nevoralová Z.
15.45-15.58  Hašková M.: Diagnostika a léčba ložiskové alopecie
16.00-16.13  Duchková H.: Diagnostika a léčba ženské androgenetické alopecie (včetně plazmaterapie)
16.15-16.28  Říčař J.: Nejčastější primární jizvící alopecie
16.30-16.43  Třeštík P.: Kazuistiky obličejových dermatóz
16.45-16.58  Rulcová J.: Rosacea
17.00-17.13  Nevoralová Z.: Zajímavé případy z Akné poradny
17.15 Vyhlášení a předání Ceny České dermatovenerologické společnosti za inovaci 
 v dermatovenerologii s podporou společnosti Belupo 

POSTER:
Adamicová K., Fetisovová Ž., Balhárek T.: 
Pozoruhodné nekroptické nálezy u dieťaťa s epidermolysis bullosa congenita

23. 5. 2015 sobota
proLékaře.cz | 2.5.2025



VŠEOBECNÉ INFORMACE
MÍSTO KONÁNÍ
TOP HOTEL Praha
Blažimská 1781/4, 149 00 Praha 4-Chodov
Česká republika
Tel.: +420 267 284 111 
Fax: +420 272 765 854
www.tophotel.cz

DOBA KONÁNÍ
Čtvrtek 21. 5. až sobota 23. 5. 2015

REGISTRACE
•  přes aktivní formulář na internetových strán kách www.jasta.cz 
•  formulář poštou na Jasta s.r.o., Chudenická 1086/22, 102 00 Praha 10, faxem na 267 913 943 nebo naskenovaný 
 e-mailem na hkropikova@telecom.cz.

REGISTRACE V TOP HOTELU BUDE OTEVŘENA
•  21. 5. od 12.00 do 20.00
•  22. 5. od 07.30 do 18.00
•  23. 5. od 07.30 do 12.00

Prezident kongresu:
Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA

Organizační a programový výbor:

Kongres podpořili:   
 GENERÁLNÍ SPONZOR HLAVNÍ SPONZOR
 AbbVie s.r.o. A care s.r.o.
  Janssen Cilag s.r.o.
  Novartis s.r.o.

DOPRAVA
Autem od Brna: na konci D1 exitem 1 do smě ru Spořilov, ale ke 
světelné křižovatce vpravo, na ní křížíte ul. Tűrkova rovně, po 80 m 
doprava do ul. Klapálkova, pak první ulicí doprava do ul. Blažim-
ská. TOP HOTEL Praha vidíte po levé straně.
MHD: Trasa metra C směr Háje – stanice Chodov – přestup na 
autobus č. 115 – zastáv ka Městský archiv (přímo před hotelem)

Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA
Prim. MUDr. Nina Benáková, PhD.
Prim. MUDr. Hana Bučková, Ph.D.

Prim. MUDr. Luboš Drlík
Prim. MUDr. Hana Duchková, DrSc.

Doc. MUDr. Karel Ettler, CSc.
As. MUDr. Tomáš Frey, CSc.

Doc. MUDr. Ivana Kuklová, CSc.
Doc. MUDr. Růžena Pánková, Ph.D.

MUDr. Stanislava Polášková
Prof. MUDr. Vladimír Resl, CSc.

MUDr. Marie Selerová, Ph.D.
Prof. MUDr. Jiří Štork, CSc.
MUDr. Andrea Vocilková
MUDr. Ľudmila Breznická

ActiMaris EMPOLAS s.r.o.
ALFA WASSERMANN CZECH s.r.o.

ASTELLAS Pharma s.r.o.
BEIERSDORF spol. s r.o.

BELUPO léky a kosmetika s.r.o.
BIODERMA

BRISTOL –MYERS SQUIBB spol. s r.o.
BTL zdravotnicka technika a.s.
DR.KONRÁD PHARMA s.r.o.

DR.MAX
EWOPHARMA s.r.o.

FAGRON a.s.
FALCONIK s.r.o.

GALDERMA –SPIRIG Czech&Slovak republic
IBI spol. s r.o.

INTERNATIONAL MEDICAL EXPERT s.r.o.
LA ROCHE POSAY

Doc. MUDr. Dušan Buchvald, PhD.
Doc. MUDr. Tibor Danilla, CSc.

Doc. MUDr. Želmíra Fetisovová, CSc.
MUDr. Vladimír Flimer

Prof. MUDr. Vladimír Hegyi, PhD.
Prof. MUDr. Jagienka Jautová, CSc.

MUDr. Gabriela Kolátorová
MUDr. Tomáš Kopál
MUDr. Peter Kozub

Prim. MUDr. Ján Lidaj
MUDr. Peter Osuský, PhD.
Prof. MUDr. Juraj Péč, CSc.

MUDr. Katarína Poláková, PhD.
Prof. MUDr. Mária Šimaljaková, PhD.

Prim. MUDr. Slavomír Urbanček, PhD.

 XI. kongres českých a slovenských dermatovenerologů  21. 5. - 23. 5. 2015

LEO PHARMA s.r.o.
MEDA Pharma s.r.o.
MEDAC, spol. s r.o.

MEDICAL TECH s.r.o.
MEDICI H International Medical Products spol. s r.o.

MediCom a.s.
MERCK SHARP & DOHME s.r.o.

MSBF v.o.s.
NORDIC PHARMA s.r.o.

PFIZER, spol. s r.o.
PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE Tchequie s.r.o.

ROCHE s.r.o.
TEAM 4 YOU s.r.o.

TECHSAN spol. s r.o.
VICHY 
2DERM 

proLékaře.cz | 2.5.2025


